[bookmark: _GoBack][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.09.2017 № ПОС.03-1238/17
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление Администрации г.Переславля-Залесского
от 10.04.2014 № ПОС.03-0506/14 «Об утверждении
Положения о порядке осуществления
муниципального земельного контроля
на территории города Переславля-Залесского»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Земельным кодексом Российской Федерации,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории города Переславля-Залесского, утвержденное постановлением Администрации г.Переславля-Залесского от 10.04.2014 № ПОС.03-0506/14 (в редакции постановлений Администрации от 20.11.2015 № ПОС. 03-1684/15, от 04.03.2016 № ПОС.03-0257/16), следующие изменения:
1.1. В пункте 4 после слов «иная ответственность» дополнить словами «(далее – обязательные требования и требования, установленные муниципальными правовыми актами)».
1.2. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Муниципальный земельный контроль осуществляется в виде:
плановых и внеплановых проверок, которые проводятся в форме документарных и (или) выездных проверок;
мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований.».
1.3. В абзаце восьмом пункта 21 знак препинания «.» заменить на «;».
1.4.Пункт 21 дополнить абзацами девятым и десятым следующего содержания:
«- требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень;
- требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов, информации до даты начала проведения проверки. Управление после принятия распоряжения о проведении проверки вправе запрашивать необходимые документы и (или) информацию в рамках межведомственного информационного взаимодействия.».
1.5. Пункт 22 после абзаца десятого дополнить новым абзацем следующего содержания:
«знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия;».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского                                                                       М.В. Фархутдинов

image1.wmf